PROMIS-PROMIS Standard Artik

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9002100000004

Lieferantenname Nestle Osterreich Ges.m.b.H. - Division
GTIN 04009233003563
Artikelkurzbeschreibung WAGNER STEINOFEN Schinken 3509

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
04009233003563 Kartonschachtel 25 Millimeter
04009233103560 Tablett / Tray 275 Millimeter
07613039484951 @ Palette 1200 Millimeter

Ubersicht Einheiten

Breite Hohe

260 Millimeter @ 260 Millimeter
268 Millimeter 268 Millimeter
800 Millimeter 1758 Millimeter

Q markant

Bruttogewicht
408.5 Gramm

4.24 Kilogramm
331 Kilogramm

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit
04009233003563 Kartonschachtel Ja Nein Nein -
04009233103560 Tablett / Tray Nein Ja Ja -
07613039484951 @ Palette Nein Nein Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 04009233003563
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9002100000004

Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation

Kennzeichen

Gefahrgut

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

Datumsangaben

Giltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfiigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verfiugbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher
Fruhestes Versanddatum/-zeit

17.04.2023

Basisartikel
1

10

720

Fakturiereinheit

Nestle Osterreich Ges.m.b.H. - Division Retail + StiRwaren

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

TK10 - TK-PIZZA/-SNACKS/BAGUETTES

Kein Gefahrgut
Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

27.03.2023

28.03.2023
28.03.2023
06.09.2022
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17.04.2023

Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Artikelkurzbeschreibung (Englisch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Englisch)
Variante (Deutsch)
Markenname | Submarke
GroBenbezeichnung (-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

3407172

Nestlé Osterreich GmbH
Wiedner Gurtel 9, A-1100 Wien

9002100000004
Nestlé Osterreich GmbH

9002100000004
Nestle Osterreich Ges.m.b.H. - Division Retail + StiRwaren

7613039000373
Société des Produits Nestlé S.A.

WAGNER STEINOFEN Schinken 350g

3407172 WAGNER STEINOFEN Schinken 3

TiefkUhlpizzen

Pizza belegt mit Kochschinken, Champignons und Mozzarella,
tiefgefroren.

WAGNER Steinofen Schinken Pizza 350g Packung

WAGNER Steinofen Schinken Pizza 350g Packung

Steinofen Schinken 3509

WAGNER | STEINOFEN

Probiere unsere beliebte Original Wagner Steinofen Pizza
Schinken und Uberzeuge Dich selbst vom leckeren Knusperrand
und dem dinnen Knusperboden, belegt mit herzhaft-saftigen
Zutaten.

* Knusperdinner Pizzaboden mit leckerem Knusperrand und
Knusperboden

* TiefkUihlpizza vorgebacken im Original Wagner Steinofen

* belegt mit feinem Mozzarella und echtem Kochschinken
 verfeinert mit aromatischen Champignons und einer
Tomatensauce aus sonnengereiften mediterranen Tomaten zu
einem echten Genuss

Ob alleine oder mit Freunden und Familie, bei der groBen Vielfalt
unserer Pizzasorten ist fur jeden Geschmack etwas dabei. Einmal
Wagner - immer Wagner.
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Mengenangaben

Nettofiilllmenge

Nettofilllmenge 350 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht

Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Fillmenge 350 Gramm
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code -

Gewichte

Bruttogewicht 408.5 Gramm

Nettogewicht .-
Abtropfgewicht - -

null null
Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Deutschland
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 19059080
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit @ - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

Zusatzliche Frewillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung

Grundlage -
Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 274
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 61
Temperaturangaben

Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) -28 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) -25 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -

Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
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Fisch und Meeresfriichte

Allergene
Allergen: Code
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
gewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Grad des Vorkommens

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Bei -18°C (***Fach oder Tiefklhltruhe) mindestens haltbar bis

Ende: siehe Seitenlasche.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Vor dem Verzehr

durcherhitzen.
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts

100 Gramm

211

885

Ungefahrer Wert (~)

Fett
7.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren

2.7 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
24.8 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
3.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Ballaststoffe
1.9 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild
10.2 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.98 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
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Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge

Messgenauigkeit

PortionsgroRe

Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nutri-Score

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.

nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)
1 Portion

737

3097

Ungefahrer Wert (~)

37

Ungefahrer Wert (~)

350 Gramm

% Referenzmenge pro Portion
Fett

25.9 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

37.0

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
9.4 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

47.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate

87.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

33.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate, davon Zucker
12.6 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

14.0

Ungefahrer Wert (~)
Ballaststoffe

6.7 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Eiweild

35.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
71.0

Ungefahrer Wert (~)
Salz Aquivalent

3.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
57.0

Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nahrwertangaben an.

Pro 100 g (‘35‘6;)" % GDA pro Portion
BRENNWERT 885 kJ / 211 kcal 3097 kJ / 737 kcal 37 %
FETT 7.49 2599 37 %
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 2.7 ¢ 9.4¢ 47 %
- davon einfach ungesattigte Fettsauren - - -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren - - -
KOHLENHYDRATE 24.8¢ 8749 33%
- DAVON ZUCKER 3.69 12.6 g 14 %
- davon mehrwertige Alkohole - - -
- davon Starke - - -
Ballaststoffe 19g¢g 6.79 -
EIWEISS 10.2 g 3569 71 %
SALZ lg 349 57 %

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zubereitung

Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmaRig
verteilter trockener Hitze in einem Ofen

Conveniencegrad [%] -

Ergiebigkeit des Produktes -

Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -

Verzehrtemperatur (Min.) - -

Verzehrtemperatur (Max.) - -

1. Backofen vorheizen (Ober-/Unterhitze: 230°C, Umluft: 200°C).
Pizza im ***Fach oder TiefkUhltruhe lassen, wahrend der Ofen
vorheizt. 2. Folie entfernen. 3. Pizza auf den Rost, mittlere
Schiene des Ofens, legen. 4. Pizza bei 230°C Ober-/Unterhitze
mindestens 15 Minuten backen. Pizza bei 200°C Umluft
mindestens 14 Minuten backen. Der Kase sollte geschmolzen und
die Rander goldbraun sein. Das gleichzeitige Aufbacken mehrerer
Pizzen oder die Zugabe von zusatzlichen Beldgen kann eine
Anpassung der Backzeit erfordern. 5. Pizza vor dem Verzehr
mindestens 1 Minute abkihlen lassen.

Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung 1

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -

Zutatenliste

Zutaten: WEIZENMEHL, zerkleinerte Schaltomaten
(23%), schnittfester MOZZARELLA (15%), gekochter
Hinterschinken (12%) (Schweinehinterschinken, Salz,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Dextrose,
Stabilisator: Natriumcitrate, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Extrakt aus Rosmarin;
Gewdlrzextrakte, Rauch), Champignons (6%), Wasser,
Rapsol, Hefe, Zucker, Krauter und Gewlrze,
WEIZENSAUERTEIG getrocknet, Salz, Olivendl nativ
extra, Knoblauch, Starke, Erbsenprotein, Dextrose,
Gewdlrzextrakte. KANN ENTHALTEN: El, FISCH, LUPINE,
SELLERIE, SENF UND SOJA.

- Zutatenliste (Deutsch)

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

GPC Family Brot / Backwaren

GPC Class Herzhafte Backwaren

GPC Brick Pasteten / Geback / Pizzas / Quiches - herzhaft (tiefgefroren)
GPC Brick Code 10000248
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaRBangaben (inklusive Verpackung)
MaBangaben inklusive Verpackung

Hohe 260 Millimeter
Breite 260 Millimeter
Tiefe 25 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -
Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
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